
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII.30.2017 

RADY GMINY OTYŃ 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Otyń na rok 2017 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 856 ze zm.), po zasięgnięciu wymaganych opinii Rada Gminy Otyń uchwala co 

następuje: 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Otyń na rok 2017. 

§ 1. Działania związane z realizacją Programu prowadzi Gmina Otyń. 

§ 2. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Miejskim Schronisku dla Zwierząt znajdującym 

się przy ul. Żukowickiej 1A, 67-200 Głogów/ Wróblin Głogowski. 

§ 3. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terytorium Gminy Otyń realizuje się przy 

współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

2. Opieka obejmuje w szczególności dokarmianie, odrobaczanie i zwalczanie pasożytów zewnętrznych 

u dziko żyjących kotów na terenie ich przebywania 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizują organizacje pozarządowe, którym gmina 

zleci wykonanie tego zadania, a które mają przeszkolonych przedstawicieli w zakresie podejmowania 

interwencji doraźnych lub planowanych w zakresie odławiania zwierząt, a także posiadają odpowiedni do tego 

celu sprzęt. 

2. Odłowione bezdomne zwierzęta przekazywane są do schroniska. 

3. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 8. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

§ 5. 1. W schronisku będą przeprowadzane obligatoryjne zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych 

do schroniska, za wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów 

z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

2. Zwierzęta przekazane do schroniska, po które w ciągu 14 dni od daty dostarczenia, nie zgłosi się 

właściciel, będą podlegały sterylizacji lub kastracji, o których mowa w ust.1. 

3. W celu ograniczenia przyrostu populacji bezdomnych zwierząt ślepe mioty będą usypiane w schronisku 

i gabinecie weterynaryjnym, z którym Gmina zawrze umowę na świadczenie usług weterynaryjnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 14 kwietnia 2017 r.

Poz. 995



§ 6. 1. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt Gmina we współpracy ze schroniskiem będzie 

poszukiwała właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2. Gmina będzie prowadzić na swojej stronie internetowej zakładkę "przygarnij psa" oraz będzie 

publikowała przepisy prawne i inne informacje dotyczące ochrony zwierząt. 

§ 7. W celu ograniczenia przyrostu populacji bezdomnych psów Gmina będzie zachęcać posiadaczy 

zwierząt do ich elektronicznego znakowania i sterylizacji. 

§ 8. Zwierzęta gospodarskie będą umieszczane w gospodarstwie rolnym w Czasławiu  nr 26. 

§ 9. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będzie 

zapewniona w ramach umowy podpisanej ze schroniskiem o którym mowa   w § 2 i dodatkowo z Przychodnią 

Weterynaryjną ,, AS’’ ul. Królowej Jadwigi 24, 67-100 Nowa Sól. 

§ 10. 1. Na realizację programu zgodnie z budżetem Gminy Otyń na rok 2017 przeznaczono 36.000,00 zł. 

2. Środki finansowe będą wydatkowane na podstawie zawartych umów i indywidualnych zleceń 

w zależności od potrzeb. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Aneta Smolicz 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 995


		2017-04-14T13:13:30+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




